

Libero Consorzio Comunale di Agrigento Gabinetto del Sindaco

\_\_\_\_\*\_\_

# DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 15 del registro delle Oggetto: Individuazione Capo di Gabinetto.

Determinazioni Sindacali.

Data 1 1 AGO. 2023

L'anno duemilaventitre, il giorno um di ci del mese di agosto, in Ribera, nella Sede Comunale.

#### IL SINDACO

Premesso che dall'1 agosto 2023 il dipendente che ricopriva l'incarico di Capo di Gabinetto di questo Ente è stato collocato in quiescenza per raggiunti limiti di età;

Ritenuta la necessità di provvedere ad horas all'individuazione della figura del Capo di Gabinetto nell'ambito del personale in servizio presso l'Ente per il buon andamento dell'azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati;

Atteso che il sottoscritto con nota protocollo 12105 del 14/07/2023 ha manifestato l'intendimento di nominare Capo di Gabinetto il dipendente dott. Ballaera Paolo, che già assolve le funzioni di responsabile del medesimo ufficio;

Rilevato che il dipendente a tempo pieno e indeterminato dott. Paolo Ballaera dimostra di possedere, oltre alle capacità professionali e culturali, le adeguate attitudini personali con particolare riferimento al rapporto fiduciario proprio che tale incarico richiede;

Preso atto che, al fine del perfezionamento della nomina, il dirigente ad interim del 1° Settore con propria determinazione dirigenziale n. 561 del 20/07/2023 ha disposto di conferire al dipendente dott. Ballaera Paolo le mansioni superiori dell'Area degli Istruttori ex art. 52 del d.lgs. n.165/2001 per la durata di cinque mesi e quindi dall'1/8/2023 al 31/12/2023;

Acquisito il parere favorevole espresso, sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1° e 147-bis del D.L.vo 18/08/2000 n. 267;

Per quanto sopra

# **DETERMINA**

- di conferire al dott. Paolo Ballaera dipendente a tempo pieno e indeterminato l'incarico di Capo di Gabinetto con il compito di coordinare l'attività dell'Ufficio di Gabinetto del Sindaco per ciò che attiene il disimpegno delle attività amministrative di competenza e di supportare il Sindaco per l'esercizio di tutte le ulteriori funzioni attribuitegli dalla legge.
- 2) di dare atto che l'incarico in questione, avente durata di mesi cinque e quindi dall'1/8/2023 al 31/12/2023, eventualmente prorogabile con successivi provvedimenti, non comporta alcun emolumento ed è soggetto a revoca anticipata per cessazione del rapporto fiduciario posto alla base dello stesso o per rinuncia dell'interessato.
- di notificare il presente atto all'interessato e trasmettere copia al Segretario Generale, ai Sigg.ri Assessori, ai Dirigenti dell'Ente e al Servizio Risorse Umane.
- 4) Pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio online e nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente";

Il Sindaco Ayv. Matteo Ruvolo

Meleulo



#### Comune di Ribera Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Determinazione Sindacale ad oggetto: Individuazione Capo di Gabinetto.

## PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

## IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Ribera , 11 08 023

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE f.f.

Ing. Ganduscio Salvatore

La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta.

JL SINDACO	
Avv/Matter Ruyol	o //
L MUCH	

Per copia conforme per uso amministrativo	Il presente atto è stato pubblicato all'Albo comur
Dalla Residenza Municipale li	dal
Il Segretario Generale	n° del Registro pubblicazion
	Il Messo Comunale
CERTIFICATO D	OI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su	conforme attestazione del Messo Comunale, Che la
presente determinazione del Sindaco è stata p	pubblicata all'Albo di questo Comune dal giorno
al giorno	, per 15 giorni consecutivi e contro la
stessa NON furono presentati reclami.	
Dalla Residenza Municipale li,	
	Il Segretario Generale
	··
Copia conforme all'originale della presen	nte determinazione viene trasmessa a:
<ul> <li>Settore 1°: AFFARI GENERALI</li> <li>Settore 2°: INFRASTRUTTURE, URBAN</li> <li>Settore 3°: ECONOMICO - FINANZIAR</li> <li>Settore 4°: POLIZIA LOCALE</li> </ul>	
> Schole 4 . FULIZIA LUCALE	Il Responsabile
	zione è esecutiva dal momento della sua comma 10, della L.R. 7/1992 e s.m.i.